

vets organisationer om, hvorledes det overskydende beløb kan tilbageføres til de enkelte jordbrug. I disse drøftelser vil indgå, om en del af midlerne kan anvendes til at sikre mindre vandforsyningsanlæg og enkeltindvindingsanlæg.

Hvis nettoprovenuet af bekæmpelsesmiddelafgiften bliver lavere end forventet, forudsættes det, at suspensionen af den amtskommunale grundskyld formindskes tilsvarende ved lov. I den sammenhæng vil landbrugets organisationer blive hørt, således at erhvervets situation i lyset af det lavere bekæmpelsesmiddelforbrug vil kunne indgå.

I forbindelse med en værdiafgift beregnet af detailværdien vil det være nødvendigt at binde varernes detailværdi igennem et prismærkesystem. Prismærket angiver varens faste maksimumspris, hvoraf afgiften beregnes.

Forslaget skønnes at medføre engangsudgifter for Told•Skat på ca. 2,1 mio. kr i 1995. Udgifterne vedrører udgifter til udvikling af et prismærkesystem, information og edb-omkostninger. Herudover skønnes lovforslaget at ville medføre årlige omkostninger til trykning og udsendelse af prismærker på ca. 1 mio. kr. Denne udgift afholdes af virksomhederne igennem betaling for prismærkerne.

Samtidig med ikrafttrædelsen af afgiftsloven etableres en pulje for hvert af årene 1996 og 1997. Puljen skal anvendes til at sikre en god vandforsyning, specielt i områder med små vandforsyningsanlæg. Midlerne vil således kunne anvendes til bl.a. rådgivning til mindre vandforsyningsanlæg, overvågning, undersøgelser med henblik på at sikre en hensigtsmæssig vandforsyningsstruktur, udarbejdelse af vejledninger m.v.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets bemærkninger, skal jeg anbefale forslaget til Tingets velvillige behandling.

Indenrigsministeren (Birte Weiss):

Hermed tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme. (Den amtskommunale grundskyld af landbrugsejendomme og lignende ejendomme). (Lovforslag nr. L 187).

Lovforslaget går ud på at fastsætte den amtskommunale grundskyld til 5,7 promille for landbrugsejendomme og lignende ejendomme.

De 5,7 promille er en nedsættelse i forhold til den almindelige amtskommunale grundskyldpromille på 10.

Herved lettes landmænd og gartnere for ejendomsskat på skønsmæssigt i alt ca. 170 mio. kr. (1996).

Lovforslaget skal ses i sammenhæng med det samtidig af skatteministeren fremsatte forslag til lov om afgift af bekæmpelsesmidler (pesticidafgift) og det af landbrugs- og fiskeriministeren fremsatte forslag om ændring af lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forordninger om markedsordninger for landbrugsvarer m.v., jf. lovbekendtgørelse nr. 462 af 26. maj 1994.

Nedsættelsen af amtsgrundskylden med 4,3 promille svarer til den del af grundskylden, der i dag indbetales til statskassen (Landbrugs- og Fiskeriministeriet).

Da denne indbetaling samtidig bortfalder, bliver der ikke tale om noget provenutab for amtskommunerne set i forhold til den nuværende situation.

Landbrugs- og Fiskeriministeriet skal ifølge forslagene kompenseres for bortfaldet af grundskyldsindtægterne (4,3 promille) ved i stedet at få overført en nærmere bestemt andel af provenuet fra den foreslåede pesticidafgift fra Skatteministeriet.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med tilhørende bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale forslaget til hurtigt og velvillig behandling i det høje Ting.

Landbrugs- og fiskeriministeren (Henrik Dam Kristensen):

Jeg tillader mig herved for det høje Ting at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om administration af Det Europæiske Fællesskabs forordninger om markedsordninger for landbrugsvarer m.v. (Lovforslag nr. L 188).

Dette forslag skal ses i sammenhæng med de samtidig hermed fremsatte forslag til lov om afgift af bekæmpelsesmidler (skatteministeren) og forslag til lov om ændring af lov om beskatning til kommunerne af faste ejendomme (indenrigsministeren).

Forslaget vedrører en ændring i finansieringsgrundlaget for de såkaldte promilleafgiftsfonde m.v.

Ifølge bemyndigelsesloven indgår hovedparten af den del af den amtskommunale grundskyld på 4,3 promille, der indbetales til staten, i promilleafgiftsfondene for landbrug og for frugt og gartneriprodukter. En mindre del af midlerne anvendes af Landbrugs- og Fiskeriministeriet til miljøforbedrende investeringer i landbruget. I 1994 udgjorde promillemidlerne i alt 179,2 mio. kr., og på grundlag af foreløbige opgørelser forventes i 1995 et samlet provenu på ca. 170 mio. kr.

Som en del af forudsætningerne for lovforslaget om afgift af bekæmpelsesmidler foreslås opkrævningen af de 4,3 promille nedsat til 0 ved ændring af den kommunale ejendomsskattelev. Samtidig foreslås bemyndigelsesloven ændret således, at promilleafgiftsfondene fremover vil få tilført en del af provenuet fra pesticidafgifterne. Skatteministeriet vil således tilføre Landbrugs- og Fiskeriministeriet midler svarende til 4,3 promille af den afgiftspligtige grundværdi på landbrugs- og gartneriejendomme m.v. Hovedparten af midlerne vil herefter blive overført til promilleafgiftsfondene, mens en mindre del som hidtil vil blive anvendt til miljøforbedrende investeringer.

Såfremt nettoprovenuet fra bekæmpelsesmiddelafgiften bliver lavere end forventet, forudsættes det, at suspensionen af den amtskommunale grundskyld på landbrugs- og gartneriejendomme m.v. formindskes tilsvarende ved lov. I den sammenhæng vil landbrugets organisationer blive hørt, således at erhvervs situation i lyset af det lavere pesticidforbrug vil kunne indgå.

Endvidere foreslås det, at landbrugs- og fiskeriministerien bemyndiges til at bestemme fordelingen af midlerne mellem fondene. Der kan således ved fordelingen tages hensyn til den økonomiske nettobelastning på sektorerne ved forhøjelsen af pesticidafgiften og den samtidige nedsættelse af den amtskommunale grundskyldpromille. Der ændres i øvrigt ikke ved reglerne for anvendelsen af promillemidlerne.

Da tilbageføringen og den ændrede finansieringsmodel for fondene skal notificeres for Europa-Kommissionen, vil loven først kunne træde i kraft, når Kommissionens godkendelse foreligger.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til det høje Tings velvillige behandling.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Første behandling af beslutningsforslag nr. B 59:

Forslag til folketingsbeslutning om bekæmpelse af biltyverier.

Af Helge Adam Møller (KF) og Birthe Rønn Hornbech (V) m.fl.
(FremSAT 7/2 95).

Forslaget sattes til forhandling.

Forhandling

Trafikministeren (Jan Trøjborg):

Regeringen er enig med sigtet i det fremsatte forslag. Biltyverier er ud over at være til stor gene for bilejeren en uheldsførgende faktor.

Der har desværre været en række tragiske dødsulykker inden for kort tid som følge af biltyverier, og det er min opfattelse, at regeringen sammen med partierne i Folketinget nøje må se på mulighederne for at begrænse tyveri af biler.

For så vidt angår beslutningsforslagets punkt 1 om, at alle nye biler skal være forsynet med en elektronisk startspærre eller tilsvarende lige så effektiv tyverisikring, kan det oplyses, at Danmark ikke kan nægte at godkende et køretøj og udstyr til køretøjet under henvisning til, at det ikke opfylder danske bestemmelser om køretøjets indretning og udstyr, såfremt køretøjet henholdsvis udstyret er godkendt i henhold til et EU-direktiv med modsvarende bestemmelser. I den forbindelse er Danmark således EU-retligt forpligtet til at lade et køretøj registrere, der er EU-typegodkendt i f.eks. Tyskland.

Da der ikke i EU stilles krav om, at en bil skal være forsynet med en startspærreanordning, er Danmark således forpligtet til at lade en bil registrere, der er EU-typegodkendt uden startspærreanordning.

Imidlertid blev der under det tyske formandskab for nylig fremsat forslag om en ændring af et eksisterende direktiv fra 1974 om tyverisikring af biler ved hjælp af ratlås og dørlåse. Dette direktiv vurderes i praksis ikke længere at være tilstrækkeligt, og det er derfor foreslået, at der indføres krav til nye biler om ekstra tyverisikring i form af elektronisk startspærre.

Erhvervsministeren har på indremarkedsrådsmøde i december 1994 udtrykt dansk støtte til regler om bedre tyverisikring. Det er altså den danske regerings politik aktivt at støtte forslag, der harmoniserer bestemmelserne om